山西烟草系统对外业务交往廉洁协议书
甲方（全省系统省市公司）：山西省烟草公司朔州市公司
乙方（供应商）：北京创联致信科技有限公司
根据烟草行业关于加强廉洁风险防范要求,加大对供应商不良行为的监管力度,认真落实廉洁自律各项制度规定,进一步加强工程、物资和服务招标采购、履约等活动中的廉洁纪律，对双方围绕 《山西省烟草公司朔州市公司信息资源监控和运维管理系统运维服务合同》进行的业务往来，特制定如下内容：
1.双方应严格遵守党和国家制定的各项法律、法规、廉洁纪律规定，以及中国烟草总公司山西省公司制定的各项廉政制度,自觉遵守社会公德和职业道德。
2.双方必须坚持“公平、公正、公开”的原则,不得以任何形式搞暗箱操作,作私下交易。
3.双方必须严格履行经济合同，合同内容发生变更的，应及时按程序签订补充合同,不得搞任何形式的口头协议或私下交易；双方履行业务合同必须通过发票结算，严禁变相增加成本、套取现金或各种好处。
4.双方必须严格做到廉洁自律，不准以任何方法和手段索取、贿赂各种好处费及有价证券，不准利用节假日、婚丧喜庆等机会赠送礼物。
5.甲方各级干部和经办人员，不准以任何名义和方式要求乙方为自己或亲友代购物品、装修住房、制作家具，以及提供其他服务，不准接受乙方任何工作人员的吃请。
6.乙方各级人员，不准以任何名义和方式为甲方人员办理诸如购置通讯设备、家用电器、家具等业务合同约定内容以外的事宜。
7.甲乙双方各级人员不准组织各类娱乐活动。
8.甲方各级干部和经办人员不准安排自己的配偶、子女、亲属等到乙方工作，不准领取挂职工资、津贴等。
9.甲方各级干部和经办人员违反本协议规定的各项要求，将按照管理权限，依据有关法律法规和规定给予党纪、政纪处分或组织处理。
10.甲方各级人员和经办人员涉嫌犯罪的，按照相关法律规定移交司法机关追究刑事责任。
11.乙方人员违反本协议规定的各项要求，将被终止业务关系，并纳入不良行为供应商名单或黑名单，情节严重的，依法追究其法律责任。
12.因乙方违反本协议规定，给甲方造成经济损失的，应当依法赔偿。
13.除本协议规定内容外，双方发生有违经济业务往来廉洁纪律规定的其他行为，须按照相关法律法规规定进行责任追究。
14.乙方严格遵守甲方“放权不失责”的要求，一旦发现乙方存在以下情形，甲方规范管理部门应牵头组织采购办、法规、财务、审计和群团部门对乙方违规失职行为进行评价认定：
（一）乙方违反法律规定或违反烟草系统相关规定的；
（二）乙方招标过程中出现明显失职失误，致使招标工作产生不良影响，给甲方造成损失的。
甲方对乙方违规失职行为实行“一票否决”。乙方的违规失职行为一旦被认定，甲方有权暂停乙方有效合作期内的招标代理资格。
15.在相关案件查办时，乙方有配合提供证据、作证的义务，如果发生拒不配合监委调查工作的情形，甲方有权采取警示约谈、降低考核评价分数、降低供货份额、缩短服务期限、终止或解除合同等多种处理措施。
16.对供应商不良行为处理措施的相关约定：
（1）供应商（乙方）在参加行业采购活动中，向行业干部职工行贿，列入行业“黑名单”，实施严格的禁入措施，禁止参加行业新的采购项目。
（2）供应商（乙方）涉嫌围标串标，采取扣减评标分值或取消投标资格的措施，并列入“黑名单”，影响期为一年，再次参与采购活动应严格接受审查监督。
（3）供应商（乙方）存在以下不良行为的，适用中止合同履行、终止合同履行、列入慎用名单或列入黑名单等处罚措施：
①违反法律规定或合同约定，中标后擅自转包、分包；
②中标后在规定期限内，无正当理由不按招标投标文件内容与采购人签订采购合同；采取非招标方式的采购项目，不按照约定内容签订合同。
③不按照合同要求履约，存在擅自提高价格、报价不实，低价承诺不兑现；降低质量、所供物资以次充好、以假充真等商业欺诈行为，拖延工期或供货时间等行为；
④重大质量问题引发事故；
⑤配套产品供应严重滞后，影响需方正常经营或借机哄抬价格；
⑥资质材料弄虚作假；登记资料变更或需要终止资格的，不及时办理资格登记变更或终止手续；
⑦具有虚假、恶意质疑与投诉，具有干扰采购工作正常进行及损害烟草企业形象声誉等其它严重不良行为；
⑧拒绝按照约定接受采购方监管；
⑨具有其他违法违规或违约行为。
（4）对被列入“黑名单”的供应商（乙方），甲方采取警示约谈等措施督促整改，并根据合同约定对供应商（乙方）采取降低评价分数、降低供货份额、缩短服务期限、终止或解除合同等处理措施。
17.乙方人员有权利和义务监督甲方各级人员严格遵守协议条款，一旦发现有违反本协议内容的行为，应及时向甲方纪检监察部门举报，举报电话：0349-8850561。
18.本协议一式四份，甲、乙双方各执二份，自双方签订之日起生效，甲乙双方需自觉遵守。
19.如乙方有分支机构或所属单位的，本协议同样适用于乙方分支机构或所属各单位。
甲方（盖章）:               乙方（盖章）:
法定代表人                  法定代表人
或授权代表：                或授权代表：
年   月   日                 年   月   日